
ЗМІЇВСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
(ЯСЛА-САДОК) №1 ЗМІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЗМІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ

30.12.2019                                                                                                    № 65

Про підсумки проведення 
Тижня безпеки дитини

На виконання  наказу відділу освіти Зміївської райдержадміністрації  від 16.12.2019
№348 “Про запобігання дитячому травматизму серед учнів та вихованців під час проведення
новорічних та різдвяних свят,  зимових шкільних канікул 2019-20 навчального року”  та з
метою  закріпити  та  поглибити  знання  дітей  про  безпеку  життєдіяльності,  поведінку  в
надзвичайних  ситуаціях,  запобігання  дитячому  травматизму  під  час  зимових  канікул,
пропагуванню знань з основ безпеки серед батьків,  в Зміївському ДНЗ (ясла-садок) №1 в
період з 23.12.2019 - 27.12.2019 було проведено Тиждень безпеки дитини.

Робота проводилася в трьох напрямках: робота з педагогічним колективом, робота з
батьками і робота з дітьми.

Для підготовки та проведення  Тижня  безпеки дитини  було створено  творчу групу в
складі:  вихователь-методист Гайденко О.О.  - голова,   члени творчої групи: вихователі Пугач
Т.М. (І мол.гр.), Полякова Ю.Є.(ІІ мол.гр.), Мар'єнкова Л.В. (сер.гр.), Коваль С.М. (ст.гр.)

У ході  підготовки  творча  група  розробила  план  проведення  заходів  Тижня  безпеки
дитини із залученням батьків. 

Метою проведення Тижня безпеки дитини є поліпшення якості  освітнього процесу з
дітьми  з  питань  особистої  безпеки  та  захисту  життя  в  зимовий  період  та  запобігання
дитячому травматизму.

Під час підготовки до Тижня безпеки дитини проведено ряд заходів:
-  проведені  інструктажі  з  безпеки  життєдіяльності  вихованців  (про  дотримання  правил
пожежної, техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху під час новорічних і різдвяних
свят, поводження в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими предметами,
при  користуванні  громадським транспортом  та  перебуванні  біля  річок  та  водоймищ і  на
льоду,  про безпечне користування побутовими газовими та  електричними приладами,  про
використання святкової піротехніки та шкідливість вживання алкогольних напоїв дітьми);
- розроблені методичні рекомендації для педагогів по організації роботи з дітьми та батьками
з метою збереження життя та здоров’я вихованців, попередження надзвичайних ситуацій в
закладі  освіти  під  час  проведення  новорічних  та  різдвяних  свят,  запобігання  дитячому
травматизму під час зимового періоду;
- поновлено інформацію в довідкових куточках з питань безпеки життєдіяльності, тематичні
стенди, «Абетки безпеки» в кожній групі та на сайті ЗДО.

Під час проведення Тижня безпеки дитини проведено:
- серії інтегрованих занять;
- навчання серед вихованців з надання першої домедичної допомоги;
- бесіди, спостереження, перегляд мультиплікаційних фільмів;
- дидактичні, рухливі, творчі, сюжетно-рольові ігри;
- читання творів художньої літератури;
- моделювання проблемних ситуацій на дорозі;



- конкурс дитячого малюнку «Дитяча безпека взимку»;
- консультації, бесіди з батьками.

 На підставі зазначеного

НАКАЗУЮ:
 

1. Завдання Тижня безпеки дитини вважати виконаними.
2. За високий рівень допомоги в організації  проведення Тижня  безпеки дитини оголосити
подяку членам творчої групи.
3.  У  подальшому практикувати  залучення  батьків  дітей  середньої  та  молодшої   груп  до
проведення занять, естафет, тренінгів тощо.
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Завідувач                                                                                                                  І.ЯХНО


